Parágrafo Único - Todas as filiais têm por objeto a prestação de serviços administrativos de 

apoio para reuniões. 

Art. 4º - O prazo de vigência da Companhia é por tempo indeterminado. 

CAPÍTULO II 

Do Capital Social 

Artigo 5º. O capital social da Companhia é de R$ 147.313.565,05 (cento e quarenta e sete 
milhões, trezentos e treze mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e cinco centavos), dividido 
em 39.626.465 (trinta e nove milhões, seiscentas e vinte e seis mil, quatrocentas e sessenta e 
cinco) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. 

§1º - As ações são indivisíveis em relação à Companhia e cada ação ordinária confere o direito 
a um voto nas Assembleias Gerais, cujas deliberações serão tomadas pela maioria de votos, 
exceto pelas matérias expressamente indicadas neste Estatuto Social ou em acordo de

[...]

critérios contábeis e a legislação societária atualmente em vigor. 

5.4. Aprovar o Laudo de Avaliação, o qual integra o Protocolo na forma do seu Anexo II. 

5.4.1. De acordo com o Laudo de Avaliação, o valor patrimonial contábil do Acervo 

Cindido de forma conjunta é de R$ 364.803,21 (trezentos e sessenta e quatro mil, oitocentos e três 

reais e vinte e um centavos), avaliado pelo seu valor contábil com base no balanço patrimonial da 

Companhia levantado em 28 de fevereiro de 2023 (“Data Base”). 

5.4.2. Eventuais variações patrimoniais relativas ao Acervo Cindido da Companhia após

[...]

a Data Base, se existentes, serão absorvidas pela Edenred Mobilidade, efetuando-se os lançamentos 

necessários nos respectivos livros contábeis e fiscais, nos termos do Protocolo. 

5.5. Aprovar a Cisão Parcial da Companhia, nos termos do Protocolo de Cisão Parcial, com a 

consequente redução de capital social da Companhia em R$ 64.245,17 (sessenta e quatro mil, 

duzentos e quarenta e cinco reais e dezessete centavos), sem o cancelamento de ações, passando o 

capital social da Companhia de R$ 147.313.565,05 (cento e quarenta e sete milhões, trezentos e 

treze mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e cinco centavos) para R$ 147.249.319,88 (cento e 

quarenta e sete milhões, duzentos e quarenta e nove mil, trezentos e dezenove reais e oitenta e oito 

centavos). 

5.5.1. Consignar que a Companhia será sucedida em todos os direitos e obrigações 

relacionados apenas ao Acervo Cindido, sem qualquer solidariedade entre a Companhia e a 

Edenred Mobilidade, nos termos do Protocolo e do parágrafo único do art.

[...]

Sociedades por Ações. 

5.6. Tendo em vista as deliberações tomadas acima, aprovar a alteração do caput do Artigo 5º do 

Estatuto Social da Companhia, o qual passará a vigorar com a seguinte redação: 

“Artigo 5º. O capital social da Companhia é de R$ 147.249.319,88 (cento e quarenta e sete 

milhões, duzentos e quarenta e nove mil, trezentos e dezenove reais e oitenta e oito centavos), 

dividido em 39.626.465 (trinta e nove milhões, seiscentas e vinte e seis mil, quatrocentas e 

sessenta e cinco) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal.”. 

5.7. Autorizar a administração da Companhia a praticar todos os atos necessários à efetivação 

das deliberações acima tomadas, inclusive os registros, averbações e transferências necessários